

КРАТЪК ПРОТОКОЛ № 6
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА ПЛЕНУМА НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 27 ФЕВРУАРИ 2025 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Георги Георгиев – министър на правосъдието

**ОТСЪСТВАЩИ: Атанаска Дишева, Даниела Марчева, Калина Чапкънова,
Огнян Дамянов, Пламен Найденов**

**На заседанието присъства Теодора Точкова – главен инспектор на
Инспектората към ВСС**

**На заседанието присъства Димитър Ненов – за главен секретар съгласно
Заповед № ВСС-5104/24.02.2025 г.**

Откриване на заседанието – 9.40 ч.

**По внесените допълнения и на основание последвалите
разисквания по дневния ред**

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

I. ВКЛЮЧВА в дневния ред следните допълнителни точки:

12. Проект на решение за командироване на представители на Висшия съдебен съвет за участие в среща на екипа по проект „Независимост и отчетност и качество на правосъдието“ на Европейската мрежа на съдебните съвети, която ще се проведе на 3 и 4 април 2025 г. в гр. Сараево, Босна и Херцеговина.

Внася: Боян Магдалинчев – представляващ Висшия съдебен съвет

13. Молба от Светлана Бошнакова – член на Висшия съдебен съвет, за прекратяване участието ѝ в състава на комисия „Професионална квалификация и информационни технологии“ към Пленума на Висшия съдебен съвет.

Внася: Комисия „Професионална квалификация и информационни технологии“

ПО ДНЕВНИЯ РЕД

БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ

1. ОТНОСНО: Организиране и провеждане на процедура на договаряне без предварително обявление по реда на чл. 79, ал. 1, т. 3, б. в), във връзка с чл. 18, ал. 1, т. 8 от ЗОП, с предмет: „Абонаментно обслужване, техническа поддръжка и периодична актуализация на счетоводна програма „Бизнес процесор - WEB версия счетоводство“ (Кonto 66) за нуждите на органите на съдебната власт - Централно управление и 255 поделения”

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ВЪЗЛАГА на представляващия Висшия съдебен съвет да организира и проведе процедура на договаряне без обявление по реда на чл. 79, ал. 1, т. 3, б. в), във връзка с чл. 18, ал. 1, т. 8 от ЗОП, с предмет: „Абонаментно обслужване, техническа поддръжка и периодична актуализация на счетоводна програма „Бизнес процесор - WEB версия счетоводство“ за нуждите на органите на съдебната власт - Централно управление и 255 поделения”, както и да сключи договор с „Диуеър“ ЕООД на обща стойност 630 543,60 (шестстотин и тридесет хиляди петстотин четиридесет и три лева и 0,60) лв. без вкл. ДДС, за срок от 2 (две) години, считано от 26.02.2025 г., или да прекрати процедурата, както и с право по чл. 7, ал. 1 от ЗОП и чл. 11, ал. 2, т. 8

от Правилника за организация на дейността на Висшия съдебен съвет и неговата администрация да определи длъжностно лице от ВСС за Възложител, с правата, предоставени му с настоящото решение.

2. ОТНОСНО: Определяне на процент на провизия на несъбраните вземания от Националната агенция по приходите, Камарата на частните съдебни изпълнители и държавните съдебни изпълнители за 2024 г.

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

2.1. ДАВА СЪГЛАСИЕ в годишният финансов отчет на Висшия съдебен съвет да бъдат начислени непогасени вземания към 31.12.2024 г., разпределени по периоди в зависимост от датата на влизане в сила на съответните актове и възложени за събиране от НАП в размер на **250 494 495, 69 лв.**

2.2. ОПРЕДЕЛЯ процент на провизиране на категоризираните от Националната агенция по приходите вземания към 31.12.2024 г., както следва:

2.2.1. Вземания от лица с прекратена регистрация, попадащи в хипотезата на чл. 86, ал. 1, т. 1 и т. 2 от ДОПК (главница + лихва) – 100%;

2.2.2. Вземания от лица в открито производство по несъстоятелност (главница + лихва) – 100%;

2.2.3. Вземания от лица с дълг, категоризиран като несъбираем (главница + лихва) – 100%;

2.2.4. Вземания от лица с дълг, категоризиран като трудносъбираем (главница + лихва) – 100% и

2.2.5. Вземания от лица с общ размер на публичния дълг под 100 лв. (главница + лихва) – 100%.

2.3. ДАВА СЪГЛАСИЕ за разликата между категоризираните от НАП трудносъбираеми и несъбираеми вземания и общо посочените в информацията непогасени вземания за периода до 2014 г. (включително) – 2015 г. да бъде начислена провизия 70%.

2.4. ДАВА СЪГЛАСИЕ възложените за събиране публични вземания от органите на съдебната власт на Националната агенция по

приходите, Камарата на частните съдебни изпълнители и държавните съдебни изпълнители за периода 2016 - 2024 г. да се провизират с 20%.

3. ОТНОСНО: Приемане на годишния финансов отчет на съдебната власт за 2024 г., съгласно чл. 366, ал. 1 от ЗСВ

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

3.1. ПРИЕМА консолидирания годишен финансов отчет на съдебната власт към 31.12.2024 година.

3.2. УПЪЛНОМОЩАВА г-н Боян Магдалинчев, представляващ Висшия съдебен съвет и разпоредител по бюджета на съдебната власт, да представи на Министерството на финансите и Сметната палата отчет за изпълнението на бюджета на съдебната власт, съгласно чл. 366, ал. 1 от ЗСВ, в срока, определен от министъра на финансите с ДДС № 07/16.12.2024 г.

4. ОТНОСНО: Допълнение на решение на Пленума на ВСС по т. 9 от Протокол № 6/10.10.2024 г. относно възстановяване на разходи, свързани със стопанисването на сгради

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ДОПЪЛВА решение по т. 9 от Протокол № 6/10.10.2024 г. на Пленума на ВСС, като след текста „**ПОТВЪРЖДАВА** решение по т. 27 от Протокол № 30/09.07.2024 г. на Съдийска колегия на ВСС, изпълняваща функциите на Висш съдебен съвет, считано от 01.01.2025 г.“ се добавя:

УКАЗВА на административните ръководители на структури на Прокуратурата на Република България, на които е възложено стопанисването на сгради/части от сгради, в които са настанени съдилища, да изискват възстановяване на разходите, извършени след 01.01.2025 г., които са свързани със стопанисването на сградите (ел. енергия, вода и канализация, отопление, горива, телефонни разговори, телефонна централа, текущи ремонти на общи части и др.) и се отчитат по § 10-00 „Издръжка“.

Забележка:

При липса на монтирани измервателни уреди, които да отчитат съответната консумация, настанените в сградата органи на съдебната власт следва да изготвят разделителен протокол, на база на който да разпределят разходите, като могат да използват за база ползвана площ в кв.м, численост на персонала и др. При възникнали затруднения за разпределение на извършените разходи могат да се ползват независими експерти.

УКАЗВА на административните ръководители на органите на съдебната власт, на които е възложено стопанисването на съдебни сгради, да обърнат внимание на отговорните длъжностни лица, че не следва да изискват възстановяване на разходи, които не са извършили със средства от бюджетите им.

УКАЗВА на административните ръководители на органите на съдебната власт, на които е възложено стопанисването на сгради/части от сгради, в които са настанени други органи на съдебната власт, че разходите, извършени след 01.01.2025 г., които са свързани със стопанисването на сградите, следва да се възстановяват след обнародване и влизане в сила на Закона за държавния бюджет на Република България за 2025 г.

5. ОТНОСНО: Предложение на и.ф. Главен прокурор на Република България за безвъзмездно предоставяне на движими вещи на други органи на бюджетна издръжка

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ДАВА СЪГЛАСИЕ, на основание чл. 63, ал. 1 от Закона за държавната собственост, във връзка с чл. 68 от Правилника за прилагане на Закона за държавната собственост, Прокуратурата на Република България да предостави безвъзмездно движими вещи – частна държавна собственост на Община Берковица, по приложения списък.

УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА

6. ОТНОСНО: Съгласуване на решение на Министерския съвет за безвъзмездно предоставяне за управление на част от имот – публична държавна собственост на Висшия съдебен съвет, за нуждите на Окръжен съд - Перник и Районен съд - Перник

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

6.1. СЪГЛАСУВА, на основание чл. 34, ал. 1 от Устройствения правилник на Министерския съвет и на неговата администрация, материалите, изпратени с писмо, рег. № ВСС - 4638/03.02.2025 г., от главния секретар на Министерството на регионалното развитие и благоустройството относно проект на решение на Министерския съвет за безвъзмездно предоставяне за управление на имот - публична държавна собственост, представляващ самостоятелен обект с идентификатор 55871.502.602.1.9, с площ от 764,65 кв.м, в сграда с идентификатор 55871.502.602.1, находяща се в гр. Перник, пл. „Св. Иван Рилски“ № 1, на Висшия съдебен съвет, за нуждите на Окръжен съд - Перник и Районен съд - Перник.

6.2. ИЗПРАЩА решението на главния секретар на Министерството на регионалното развитие и благоустройството по компетентност.

7. ОТНОСНО: Упълномощаване на представляващия Висшия съдебен съвет да отправи искане до областния управител на област Габрово за отмяна на Акт за частна общинска собственост № 68/20.08.2008 г., издаден от Община Трявна за недвижим имот, находящ се в гр. Трявна, ул. „Бачо Киро“ № 1

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

УПЪЛНОМОЩАВА представляващия Висшия съдебен съвет да отправи искане до областния управител на област Габрово за издаване на заповед за отмяна на АЧОС № 68/20.08.2008 г., съставен от Община Трявна за сграда с идентификатор 73403.501.1174.2, находяща се в гр. Трявна, ул. „Бачо Киро“ № 1, на основание чл. 79, ал. 1 от ЗДС.

ПРАВНИ ВЪПРОСИ

8. ОТНОСНО: Споразумение за взаимодействие и обмен на информация между Министерството на правосъдието, Висшия съдебен съвет и Националната агенция за приходите

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

8.1. ОДОБРЯВА Споразумение за взаимодействие и обмен на информация между Министерството на правосъдието, Висшия съдебен съвет и Националната агенция за приходите.

8.2. УПЪЛНОМОЩАВА представляващия Висшия съдебен съвет да подпише Споразумение за взаимодействие и обмен на информация между Министерството на правосъдието, Висшия съдебен съвет и Националната агенция за приходите.

9. ОТНОСНО: Отчетен доклад за дейността на Националното бюро за правна помощ през 2024 г.

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ПРИЕМА за сведение Отчетния доклад за дейността на Националното бюро за правна помощ през 2024 г.

* * *

10. ОТНОСНО: Доклад за изпълнението на проект по двустранна инициатива с наименование: „Предварителна оценка на потребностите в областта на необходимостта за защита на правата на децата в производства пред съд“ (*наричан за кратко Проектът*), финансирана от Фонда за двустранни отношения на програмно ниво към Програма „Правосъдие“ на Норвежкия финансов механизъм (НФМ) 2014 - 2021

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

10.1. ПРИЕМА ЗА СВЕДЕНИЕ изпълнението на дейностите по проект с наименование: „Предварителна оценка на потребностите в областта на необходимостта за защита на правата на децата в производства пред съд“, финансиран от Фонда за двустранни отношения на програмно ниво към Програма „Правосъдие“ на Норвежкия финансов механизъм (НФМ) 2014 - 2021.

10.2. ПРИЕМА Доклад-анализ „Предварителна оценка на потребностите в областта на необходимостта за защита на правата на децата в производства пред съд“, изготвен в изпълнение на Дейност 4 от проект с наименование: „Предварителна оценка на потребностите в областта на необходимостта за защита на правата на децата в производства пред съд“, финансиран от Фонда за двустранни отношения на програмно ниво към Програма „Правосъдие“ на Норвежкия финансов механизъм (НФМ) 2014 - 2021.

*** * ***

11. ОТНОСНО: Проект на Правила за организацията на работа по мониторинг в центровете за съхранение на данни, изградени за нуждите на съдебната система

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

ПРИЕМА Правила за организацията на работа по мониторинг в центровете за съхранение на данни, изградени за нуждите на съдебната система.

ДОПЪЛНИТЕЛНИ ТОЧКИ

12. ОТНОСНО: Командироване на представители на Висшия съдебен съвет за участие в среща на екипа по проект „Независимост и отчетност и качество на правосъдието“ на Европейската мрежа на съдебните съвети, която ще се проведе на 3 и 4 април 2025 г. в гр. Сараево, Босна и Херцеговина

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

12.1. КОМАНДИРОВА за участие в среща на екипа по проект „Независимост и отчетност и качество на правосъдието“ на Европейската мрежа на съдебните съвети, за периода 2 - 5 април 2025 г. в гр. Сараево, Босна и Херцеговина, следните лица:

- Цветинка Пашкунова – член на Висшия съдебен съвет;
- Саша Николова – преводач от и на английски език.

12.2. Пътните разходи, разходите за нощувки по фактически размер, разходите за дневни пари, разходите за медицински застраховки, както и разходите за хонорар на преводача са за сметка на Висшия съдебен съвет.

Забележка: *Съгласно Правилата за възстановяване на разходите за участие в дейностите на ЕМСС за участие в срещата ще се възстановяват пътни разходи за един участник от държава член на ЕМСС в размер максимум до 245 евро и разходи за настаняване в размер на 90 евро за една нощувка за един участник от институция член на ЕМСС.*

13. ОТНОСНО: Молба от Светлана Бошнакова – член на Висшия съдебен съвет, за прекратяване участието ѝ в състава на комисия „Професионална квалификация и информационни технологии“ към Пленума на Висшия съдебен съвет

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

13.1. Прекратява участието на Светлана Бошнакова – член на Висшия съдебен съвет, в състава на комисия „Професионална квалификация и информационни технологии“ към Пленума на Висшия съдебен съвет.

13.2. Попълва състава на комисия „Професионална квалификация и информационни технологии“ към Пленума на Висшия съдебен съвет с Йордан Стоев – член на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет.

Закриване на заседанието – 10.23 ч.

Стенографи:

Катя Симова

Лидия Здравкова

(Изготвен на 27.02.2025 г.3Б)

СЪГЛАСУВАЛ:

Димитър Ненов

За главен секретар

съгласно Заповед

№ ВСС-5104/24.02.2025 г.)

(27.02.2025 г.)

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола. Гласуването е в съответствие с предложението на вносителя.

Публикуван на 27.02.2025 г.